Lectura del acta anterior: no aplica

3. Verificación de los compromisos: no aplica

4. Temas a tratar:

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL – 2025

El Ministerio de Hacienda y Crédito Público aprueba un presupuesto a la Dirección de Educación Policial por
un valor de ciento noventa y nueve mil seiscientos sesenta y tres millones quinientos noventa mil ciento diez
($199.663.590.110,00), distribuidos de la siguiente manera:

· Gastos de funcionamiento por un total de $ 175.305.000.000,00
· Inversión $ 24.358.590.110,00

Esta apropiación presupuestal fue desagregada en los siguientes conceptos:

· Planta temporal y personal supernumerario (hora catedra) $ 43.514.337.000,00